

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1935 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående jaktvårdens ordnande m. m.

(2:a avd.)

Jordbruksutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft följande inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen,

1) I: 58 av herr *Arvedson m. fl.* samt II: 140 av herr *Nilsson* i Karlstad *m. fl.*, likalydande, vari hemstälts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville begära skyndsamt slutförande av inom jordbruksdepartementet påbörjad utredning beträffande jaktlagstiftningsfrågor och att de förslag, som därav kunna föranledas, framläggas för 1936 års riksdag;

2) I: 59 av herr *von Heland m. fl.* samt II: 132 av herrar *Heiding* och *Wallén*, likalydande, vari hemstälts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag rörande skärpta straffbestämmelser för tjuvskytte samt om läggande under allmänt åtal av mål angående tjuvskytte även om de blott röra enskild persons rätt;

3) II: 351 av herrar *Thorell* och *Olsson* i Staxäng, vari hemstälts, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag angående sådan skärpning av bestämmelserna mot olovligt utövande av jakt i strafflagens 24 kap. 12 och 13 §§, att brott mot dessa paragrafer må kunna på ett effektivt sätt beivras; samt

4) II: 381 av herr *Andersson* i Grimbo, vari hemstälts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag rörande sådan ändring av jaktlagen, att bildandet av jaktvårdssammanslutningar underlättas i enlighet med i motionen anförda riktlinjer.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för motionerna, får utskottet hänvisa till dessa.

Frågan om åtgärder för jaktens och jaktvårdens ordnande har tidigare varit föremål för behandling.

Utskottet vill härvid erinra, att 1931 års riksdag, i anledning av motionerna II: 46 och 302 samt under åberopande av jordbruksutskottets utlåtande nr 78, anhållit, att Kungl. Maj:t ville låta utarbета förslag till ny jaktlagstiftning och de övriga åtgärder, som kunde vara påkallade för jaktens och jaktvårdens ordnande, samt för riksdagen framlägga dessa förslag.

Enligt vad statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 30 december 1932 utvisar, anmälde departementschefen nämnda dag riksdagens ovan omförmälda skrivelse ävensom ett flertal från enskilt håll gjorda framställningar rörande jaktfrågan, däribland en av Svenska jägarförbundet i skrivelse den 31 augusti 1932 gjord hemställan. I sistnämnda skrivelse hade jägarförbundet bland annat förordat införande av skyldighet för envar, som ville idka jakt, att vara försedd med jaktkort. Departementschefen anförde, att föreliggande jaktfrågor torde böra göras till föremål för övervägande i ett sammanhang samt att den utredning i ämnet, som departementschefen sålunda ville förorda, torde i huvudsak böra göras förutsättningslös och omfatta samtliga de spörsmål, som blivit väckta.

Kungl. Maj:t uppdrog den 30 december 1932 åt generaldirektören S. Ribbing, att, i enlighet med de av departementschefen angivna riktlinjerna, inom jordbruksdepartementet biträda med utredning och upprättande av förslag beträffande jaktlagstiftningsfrågor.

Under riksdagen år 1934 yrkades i en då väckt motion, II: 481, bland annat, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag till lagstiftning avseende förbättrat skydd för jakt. Jordbruksutskottet, som behandlade motionen, hemställde i utlåtande nr 83 under hänvisning till den pågående utredningen, att yrkandet icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd, vilken hemställan riksdagen biföll.

I statsråd den 1 februari 1935 anmälde chefen för jordbruksdepartementet, att generaldirektören Ribbing avlidit den 12 december 1934, samt anförde vidare bland annat följande:

Med hänsyn till angelägenheten av att arbetet med ifrågavarande utredning måtte kunna återupptagas och bringas till slut torde ny utredningsman böra utses. Det torde böra åligga denne att fullfölja utredningen enligt samma riktlinjer som tidigare angivits. Utredningen borde sålunda omfatta samtliga spörsmål, vilka hänskjutits till den förre utredningsmannen, och utredningen borde bedrivas obunden av andra direktiv än de i samband med förordnandet för denne meddelade.

Utredningsmannen syntes böra beredas tillfälle att under arbetets gång överlägga med representanter för de intressen, som av ifrågavarande spörsmål berördes. Ett antal sakkunniga personer torde därför böra utses för att i den omfattning, utredningsmannen funne erforderligt, med honom deltaga i utredningsarbetet. Sagda arbete borde vara avslutat i sådan tid, att förslag i ämnet kunde underställas 1936 års riksdag.

Jämlikt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 1 februari 1935 har chefen för jordbruksdepartementet tillkallat en utredningsman och fyra sakkunniga för utredning av jaktlagstiftningsfrågor.

Utskottet finner med hänsyn till den pågående allsidiga utredningen rörande ny jaktlagstiftning, vilken utskottet förväntar vara slutförd så

Utskottet.

tidigt, att därav betingade förslag kunna föreläggas 1936 års riksdag, någon åtgärd från riksdagens sida i anledning av motionerna I: 58 och II: 140 icke vara påkallad. Vidkommande motionerna I: 59, II: 132, II: 351 och II: 381 lära enligt utskottets uppfattning de önskemål, som framställts i dessa motioner, komma under omprövning i samband med den pågående utredningen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

1) att motionerna I: 58 och II: 140 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd; samt

2) att riksdagen i anledning av motionerna I: 59, II: 132, II: 351 och II: 381 må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att åt pågående jaktlagstiftningsutredning uppdrages att upptaga till behandling jämväl de spørsmål, som beröras i dessa motioner.

Stockholm den 15 februari 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Carl Eriksson, Gabrielsson, Tjällgren, Granath, Fritiof Gustafson, Dalberg* och *Elof Andersson*; samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Uddenberg, Gustafson* i Kasenberg, *Andersson* i Löbbo, *Liedberg, Pettersson* i Rosta, *Ericsson* i Sörsjön och *Osberg*.
